
    
 

 

ČESKÉ AKADEMICKÉ HRY 2024, 22. ročník 

BASEBALL 

25. – 26. června 

 
Pořadatel ČAH: Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS) 

Pořadatel: Technická univerzita v Liberci, Fakulta přírodovědně-humanitní a 

pedagogická, Katedra tělesné výchovy 

Technické zajištění: KTV FP TUL 

Termín soutěže: 25. – 26. 6. 2024  

Místo konání: Sport Park Liberec, baseballové hřiště 

 

PROPOZICE 

1. Ředitel soutěže:  
Mgr. Radim Antoš, radim.antos@tul.cz, +420 608 160 403 

2. Přihlášky:  
Přihlašování probíhá online přes web ČAH: 2024.ceskeakademickehry.cz  
Termín a způsob registrace dle všeobecných ustanovení pro České akademické hry 2024. 

3. Startovné:  
Na ČAH studenti startovné neplatí. Hrazeno z prostředků ČAUS. 

4. Startují:  
Studenti českých akreditovaných VŠ a VOŠ všech forem studia, kteří se prokážou platným 
dokladem o studiu (ISIC, index, kopie diplomu) v akad. roce 2023/2024. Zúčastnit se mohou 
také absolventi, kteří ukončili studium v kalendářním roce 2024, nebo zahraniční studenti, kteří 
studují na českých vysokých školách nebo jsou přijati na studijní pobyty. Studenti startují pod 
hlavičkou školy nikoliv fakulty. Bez omezení věku. 

5. Účastníci:  
Družstva musí být složená pouze z posluchačů příslušných VŠ, kteří se prokáží platným 
průkazem o studiu/indexem, ISIC, kopií diplomu. Sportovec musí být studentem VŠ, která jej 
přihlašuje nebo na příslušné škole ukončil studium v kalendářním roce 2024. Tým může být 
doplněn až třemi hráči jiných vysokých škol z dané oblasti, které se v baseballu AM ČR sami 
neúčastní. Každý tým, max. 15 hráčů, musí mít jednotné dresy a při prezenci předloží 
pořadatelům soupisku hráčů potvrzenou katedrou TV. 

6. Doprava: 
Na náklady vysílající školy. 

7. Závodní kancelář:  
Bude otevřena v místě konání soutěže vždy hodinu před zahájením prvního zápasu. 

8. Prezence závodníků:  
Na místě v den soutěže. 

mailto:radim.antos@tul.cz
https://2024.ceskeakademickehry.cz/


    
 

 

9. Harmonogram akce:  
Bude upřesněn podle počtu přihlášených družstev. 

10. Pravidla:  
Hraje se podle platných pravidel ČBA. 
Hraje se na 90 min. + dohrávka směny nebo 7 směn (v případě, že je rozdíl o 10 bodů po 

páté směně nebo o 15 bodů po čtvrté směně nebo o 20 bodů po třetí směně, utkání končí). 

11. Výsledky: 
Budou průběžně vyvěšovány na stadionu. 

12. Vyhlášení vítězů: 
Proběhne na místě konání do 30 min. po skončení finálového zápasu.  

13. Titul: 
Vítěz získává titul „Akademický mistr ČR v baseballu pro rok 2024“ 

14. Protesty:  
Bezprostředně po protestované situaci, písemně do rukou hlavního rozhodčího, s popisem 
situace, přesného stavu utkání před protestovanou situací (skóre, směna, obsazené mety, počet 
autů a nadhozů) a s manipulačním poplatkem ve výši 300,- Kč. Ředitel turnaje okamžitě 
rozhodne o oprávnění protestu. Manipulační poplatek se vrací v případě, že byl protest 
oprávněný. 

15. Odvolání turnaje: 
Pořadatel si vyhrazuje právo turnaj odvolat. V případě, že se nepřihlásí dostatečný počet 
družstev (5), bude pořadatel nucen turnaj zrušit. 

16. Vedoucí činovníci: 
Ředitel soutěže:  Mgr. Radim Antoš 
Hlavní rozhodčí:  Karel Jaksch 

 
Vypracoval: Karel Jaksch 
Datum: 25. 3. 2024 

 

 

 

 

 Mgr. Radim Antoš RNDr. Petr Ditrich 

ředitel závodu      předseda sport. komise ČAUS 


